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Udkast til Høringssvar vedr. udkast til 
Sundhedsaftale 2024-2027 
Frederikssund Kommune vil gerne kvittere for et godt udkast til Sundhedsaftale 2024-
2027. Udkastet bygger videre på det eksisterende samarbejde og den fælles rejse som 
kommuner, regionen og almen praksis er påbegyndt sammen. Det er vigtigt. 
 
Frederikssund Kommuner bakker op om de tre fokusområder i udkastet til 
sundhedsaftalen og de mål, der er opstillet for de tre områder: Sammen om børn og 
unges sundhed, Sammen om borgere med psykisk sygdom og Sammen om ældre og 
borgere med kronisk sygdom. Samtidig finder kommunen, at det er helt rigtig at 
opprioritere forebyggelse og se det som et centralt omdrejningspunkt for samarbejdet 
indenfor alle tre områder. Der er behov for, at vi på tværs af kommuner, region og 
almen praksis sammen bremser stigningen i antallet af kronisk syge, sårbare gravide, 
børn og unge med tegn på mental mistrivel og borgere med psykisk sygdom. Og der er 
behov for, at vi forebygger (gen)indlæggelser, sikrer gode overgange mellem 
sektorerne og understøtter, at ældre kan klare sig længst muligt på egen hånd i eget 
hjem. Først og fremmest af hensyn til den enkelte borger og dennes livskvalitet, men 
også af hensyn til de begrænsede ressourcer i sundhedsvæsenet. 
 
Frederikssund Kommune bifalder, at udkastet tager afsæt i den ny samarbejdsstruktur 
og i det fælles populationsansvar. Det er i vid udstrækning en ny tilgang, der både er en 
stor opgave og også kræver, at vi tænker anderledes. 
 
Der er stor forskel på befolkningspopulationen sundhedsklyngerne imellem – lige som 
der også er i geografien. Nordklyngen, som Frederikssund Kommune tilhører, har fx en 
større ældre befolkning end de øvrige klynger i regionen og dækker samtidig et større 
geografisk område end de øvrige sundhedsklynger. Det gør at udfordringerne – og 
særligt løsningerne – kan være meget forskellige klyngerne imellem.  
 
Frederikssund Kommune ønsker derfor at understrege vigtigheden af afsnittet i 
Rammen om sundhedsaftalen på side 3, der slår fast, at sundhedsklyngerne skal handle 
differentieret og tilrettelægge indsatserne, så de bedst tilgodeser den population, som 
klyngen har ansvar for. Frederikssund Kommune ønsker at fremhæve Regionrådets 
beslutning om at etablere et sundhedshus i Helsingør og Frederikssund som et godt 
eksempel på et initiativ, der netop tager højde for forskellene klyngerne imellem. 
Kommunen anser sundhedshusene som en væsentlig brik i arbejdet med at sikre et 
sammenhængende sundhedsvæsen til alle borgere i Region Hovedstaden.  
 
Frederikssund Kommune lægger stor vægt på, at det flere steder fremhæves, at vi skal 
sikre den bedst mulige udnyttelse af sundhedsvæsnets samlede kapacitet. Såvel 
kommuner som region er allerede i dag udfordret på ressourcer, herunder fx 
udfordringer med at rekruttere medarbejdere. Det er vigtigt, at vi ikke ser det som den 
enkelte kommunes eller hospitals problem, men i fællesskab løser udfordringerne. Som 
udkastet lægger op til, skal kommuner og region blive bedre til at sikre sammenhæng 
og samarbejde indenfor den samlede mængde ressourcer på tværs af sektorer.  
 
Frederikssund Kommune bakker op om både visionerne og principperne for 
samarbejdet. Skal vi sikre et bedre sundhedsvæsen for borgerne, kræver det mere 
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helhedstænkning og mindre silotænkning. Vi skal blive bedre til at tænke i samlede tilbud 
til borgerne, så de oplever en sammenhængende og velkoordineret indsats, der tager 
udgangspunkt i deres behov og ønsker. Det stiller krav til, at vi bliver endnu bedre til at 
differentiere vores tilbud og tilpasse dem til den enkelte borger. Kommuner, regioner og 
almen praksis er dog allerede i gang med denne udvikling. Frederikssund Kommune 
foreslår derfor, at der tilføjes et ”yderligere” i sætningen om differentiering i afsnittet Mere 
lighed i sundhed på side 4, så der står: ”Det betyder også, at vi åbner yderligere op for at 
differentiere vores tilbud”. 
 
En vigtig forudsætning for samarbejdet mellem kommuner og regioner er en klar opgave- 
og ansvarsfordeling. Det kan ikke understreges nok. Uklarheder er årsag til daglige 
udfordringer i samarbejdet – og går i sidste ende ud over borgerne og kvaliteten af den 
behandling og støtte, de får. 
 
 
 
Vi ser frem til det videre samarbejde omkring sundhedsaftalen og sundhedsklyngerne. 
 
 
På vegne af Byrådet i Frederikssund Kommune. 
 
 
 
 
Tina Tving Stauning 
Borgmester  
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